ANO I  SANTA QUITÉRIA, 20 DE SETEMBRO DE 2021 Nº 0073

 SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Municipal Nº 1.050/2021, de 18 de Março de 2021

PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 035/2021 - SEADFIN - DISPÕE SOBRE
LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE DE SERVIDOR
MUNICIPAL DE SUAS FUNÇÕES NO MUNICÍPIO DE
SANTA QUITÉRIA – CE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
A Senhora Secretária de Administração e Finanças do
município de Santa Quitéria (CE), no uso de suas
atribuições legais e de acordo com as prerrogativas
inerentes ao cargo: CONSIDERANDO que o servidor
possui todos os pré-requisitos necessários ao gozo do
benefício, conforme dispõem o arts. 99 e 100 do Estatuto
dos Servidores Publico de acordo com a Lei Municipal 81-
A/93. CONSIDERANDO que houve a anuência da
Secretaria de Saúde, sua secretaria de origem;
CONSIDERANDO que não haverá prejuízos ao Município;
RESOLVE: I – Conceder Licença Prêmio por Assiduidade, o
senhor LUIS DENILSON MARTINS MAGALHÃES e
matricula 00807877. II – O período da licença será de 03
(três) meses, abrangendo período do dia 01 de setembro de
2021 a 01 de dezembro de 2021. III – Esta Portaria entra em
vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições
em contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-
SE. Paço da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Ceará,
20 de Setembro de 2021. Bárbara Ellen Avelino Linhares
- Secretária de Administração e Finanças.

*** *** ***

PORTARIA N° 094/2021 - SMESQ - DISPÕE SOBRE O
PAGAMENTO DE DÍARIA A FUNCIONÁRIOS. MARIA DO
CARMO MOURÃO LÔBO SAMPAIO, Secretária Municipal
de Educação, no exercício das atribuições que lhe confere a
Lei Orgânica do Município de Santa Quitéria. RESOLVE: I -
Conceder ao Sr. Francisco de Assis Timbó Paz que ocupa
o cargo de Motorista, a importância de R$ 30,00 (trinta
reais), referente a 01 (uma) diária, para fazer face às
despesas de participação na reunião de retorno das
atividades presenciais do Programa de Apoio ao
Desenvolvimento Infantil - PADIN, no dia 22 de setembro de
2021 na cidade de Canindé/CE. II – Autorizo a Tesouraria da
Prefeitura Municipal de Santa Quitéria a efetuar o
pagamento da referida despesa. III – Esta portaria entrará
em Vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário. REGISTRE-SE, CIENTIFIQUE-
SE, E CUMPRA-SE. Secretaria de Educação de Santa
Quitéria-CE, 20 de Setembro de 2021. Maria do Carmo
Mourão Lôbo Sampaio - Secretária Municipal de
Educação.

*** *** ***

PORTARIA N° 095/2021 - SMESQ - DISPÕE SOBRE O

PAGAMENTO DE DÍARIA A FUNCIONÁRIOS. MARIA DO
CARMO MOURÃO LÔBO SAMPAIO, Secretária Municipal
de Educação, no exercício das atribuições que lhe confere
a Lei Orgânica do Município de Santa Quitéria. RESOLVE: I
- Conceder a Sra. Maria do Carmo Mourão Lôbo
Sampaio que ocupa o cargo de Secretária de Educação, a
importância de R$ 100,00 (cem reais), referente a 01 (uma)
diária, para fazer face às despesas de participação na
reunião de retorno das atividades presenciais do Programa
de Apoio ao Desenvolvimento Infantil - PADIN, no dia 22 de
setembro de 2021 na cidade de Canindé/CE. II – Autorizo a
Tesouraria da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria a
efetuar o pagamento da referida despesa. III – Esta portaria
entrará em Vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário. CIENTIFIQUE-SE REGISTRE-
SE, CIENTIFIQUE-SE, E CUMPRA-SE. Secretaria de
Educação de Santa Quitéria-CE, 20 de Setembro de 2021.
Maria do Carmo Mourão Lôbo Sampaio - Secretária
Municipal de Educação.

*** *** ***

PORTARIA N° 096/2021 - SMESQ - DISPÕE SOBRE O
PAGAMENTO DE DÍARIA A FUNCIONÁRIOS. MARIA DO
CARMO MOURÃO LÔBO SAMPAIO, Secretária Municipal
de Educação, no exercício das atribuições que lhe confere
a Lei Orgânica do Município de Santa Quitéria. RESOLVE: I
- Conceder a Sra. Marina Mourão Lôbo Sampaio que
ocupa o cargo de Professora, a importância de R$ 50,00
(cinquenta reais), referente a 01 (uma) diária, para fazer
face às despesas de participação na reunião de retorno das
atividades presenciais do Programa de Apoio ao
Desenvolvimento Infantil - PADIN, no dia 22 de setembro de
2021 na cidade de Canindé/CE. II – Autorizo a Tesouraria
da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria a efetuar o
pagamento da referida despesa. III – Esta portaria entrará
em Vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário. CIENTIFIQUE-SE REGISTRE-
SE, CIENTIFIQUE-SE, E CUMPRA-SE. Secretaria de
Educação de Santa Quitéria-CE, 20 de Setembro de 2021.
Maria do Carmo Mourão Lôbo Sampaio - Secretária
Municipal de Educação.

*** *** ***

14º EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO
SELETIVO - SIMPLIFICADO N° 01/2021 - A Secretária
Municipal de Educação de Santa Quitéria, Maria do Carmo
Mourão Lôbo Sampaio, no uso de suas atribuições legais,
em vista do resultado final do Processo Seletivo
Simplificado para preenchimento das vagas e cadastro de
reserva dos cargos de provimento temporário de
professores e técnicos da Secretaria de Educação e das
Escolas Públicas Municipais de Santa Quitéria, de acordo
com o disposto nos itens 10, 12, 13, do Edital n.º 01/2021,
de 29/01/2021 e da Errata nº 01/2021, de 01/02/2021
CONVOCA os candidatos abaixo relacionados para se
apresentarem no prazo de 3 dias na Unidade Escolar a que
tiverem aprovados (zona rural) e na Secretaria de
Educação (sede), trazendo a documentação que segue:  -

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE  EDUCAÇÃO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SANTA QUITÉRIA, 20 DE SETEMBRO DE 2021 SEGUNDA-FEIRA - PÁGINA 2

S
S

S S

JOSÉ BRAGA BARROZO

Prefeito de Santa Quitéria

LIGIA MARIA BENEVINUTO DE SOUSA PROTÁSIO

Vice-Prefeita de Santa Quitéria

SECRETARIAD O

SECRETARIA MUNICIPAL
DE GOVERNO

COORDENADORIA DE
COMUNICAÇÃO

FONE: (88) 98196.4895

SEGOV

CENTRO ADMINISTRATIVO
PREFEITO LUCIANO LOBO

RUA PROFESSORA ERNESTINA
CATUNDA, Nº 50, BAIRRO PIRACICABA

SANTA QUITÉRIA – CEARÁ
CEP 62280-000

Se etá           cr rio Municipal de Governo
FRANCISCO MICAEL DE OLIVEIRA SOUSA

Procurador Geral do Município

ANTONIO NIVALDO GOMES MORORÓ JUNIOR

BÁRBARA ELLEN AVELINO LINHARES
Secretário Municipal de Administração e

Finanças

ARILDSON DE SOUZA LOUREIRO
Secretário Municipal de Cidadania e

Segurança

HERMELINO PAIVA PAULINO
Secretário Municipal Institucional

Se etá Educação          cr ria Municipal de
MARIA DO CARMO MOURÃO LÔBO SAMPAIO

Se etá Saúde          cr rio Municipal de
ADEILTON MENDONÇA AMARO

Se etá o Municipal de Obras e Urbanismo cr ri
JOSENIAS MAGALHÃES DE SOUSA

Se etá o Municipal de Esporte          cr ri
FRANCISCO CLEVERLAN FEIJÓ RODRIGUES

Se etá o Municipal de Agricultura        cr ri
RAIMUNDO MARTINS PARENTE

RAYANA PAIVA DA ROCHA
Secretária Municipal de Assistência Social e

 Trabalho

SALVADOR FERREIRA DE HOLANDA
Secretário Municipal de Cultura e Juventude

KALINE COSTA MOUTA
Diretora-Presidente do Instituto de

Previdência dos Servidores Públicos - IPESQ

FRANCISCO LENNON DE OLIVEIRA LOPES
Controlador Geral do Município

Se etá a Municipal de Meio Ambiente        cr ri

MARIA ÂNGELA CASSIMIRO

Cópia do R.G; - Cópia do CPF; - Comprovante de residência
atualizado; - Comprovante de quitação eleitoral; - Uma foto
3 x 4 recente; - Certidão de antecedentes criminais (Justiça
Estadual); - Atestado de Saúde Ocupacional – ASO.
DIVERSAS UNIDADES (SEDE) – AUXILIAR DE

SERVIÇOS GERAIS 4 :

No ato da contratação Vossa Senhoria deverá assinar
declaração de inacumulatividade de cargo, ato necessário
à celebração do contrato. Secretaria de Educação de Santa
Quitéria-CE, 20 de Setembro de 2021. Maria do Carmo
Mourão Lôbo Sampaio - Secretária Municipal de
Educação.

*** *** ***

SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

	Página 1
	Página 2